
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Об организации и проведении 27 апреля 2023 г. аукциона на право 
заключения договора аренды лесного участка в электронной форме

В соответствии со статьями 78 -  80 Лесного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Хабаровского края от 18 июля 
2007 г. № 144-пр "О принятии решений и заключении договоров по вопросам 
природопользования", Положением о министерстве лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края, утвержденным постановлением 
Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить на аукцион право заключения договоров аренды лесных 
участков (далее -  Аукцион), установив начальную цену, сумму задатка и шаг 
аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения Аукциона -  27 апреля 2023 г. 
10.00 часов. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер, раздел "Имущество".

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 17 марта 2023 г. включительно разместить извещение о проведении 
Аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru 
и на электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок 
окончания приёма заявок 25 апреля 2023 г. 10.00 часов.

Министр

МЛХ 003 9 4 5



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского, края 
от Ж й 7  4 Ш  № Ш / 7

Лесные участки, выставляемые на аукцион на право заключения договоров аренды

№ Район, лесничество, квартал
Общая 

площадь 
участка, га

Объем
использования

Срок
аренды,

лет

Кадастровый номер 
лесного участка

Минимальная 
арендная плата, 
расчитанная по 
ставкам платы, 

руб

Начальная 
цена, руб

Размер 
задатка, руб

Шаг
аукциона,

руб

Осуществление рекреационной деятельности

1
Советско-Гаванский муниципальный район, Советское 
лесничество, Гроссевичское участковое лесничество, 

часть 2, квартал № 351 [выдел 8 (часть)]
0,0486 0,0486 га 49 27:13:0801001:2264 1 586,01 1 586,01 1 586,01 79,00

Создание лесных плантаций и их эксплуатация

2

Ульчский муниципальный район, Ульчское 
лесничество, Удыльское участковое лесничество, 
квартал № 628 [выделы 19 (часть), 24 (часть), 25 

(часть)]
25,0000 25,0000 га 30 27:16:0000000:488 244 755,00 244 755,00 244 755,00 12237,00

Создание и эксплуатация объектов лесоперерабатывающей инфраструктуры

3
Солнечный муниципальный район, Амгуньское 
лесничество, Боленское участковое лесничество, 

квартал № 47 [выдел 19 (часть)]
5,0370 5,0370 га 49 27:00:0000000:10/222 27 918,08 27 918,08 27 918,08 1395,00

4

Верхнебуреинский муниципальный район, Ургальское 
лесничество, Туюнское участковое лесничество 

(урочище Туюнское 2-е (быв. Туюнское)) квартал № 73 
[выдел 1 (часть)]

20,39 20,3900 га 49 27:05:1502001:225 113 013,61 113 013,61 113 013,61 5650

Министр М.В. Гулько


